
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20 
e-mail: taldom-rayonfemail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
от 29.12.2022г. №2182
«Об утверждении муниципальной программы
Талдомского городского округа
Московской области «Образование» на 2023-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018 
№RU503650002018001, руководствуясь подпунктом 5 пункта 22 раздела V приложения 1 к 
постановлению главы Талдомского городского округа Московской области от 20.02.2023 года 
№ 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Талдомского городского округа Московской области»,

постановляю:

1. Внести в постановление главы Талдомского городского округа Московской области от 
29.12.2022 г. № 2182 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского 
округа «Образование» на 2023-2027 годы» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и в наименовании муниципальной программы 
«Образование» слова «2023-2027 годы» заменить на «2023-2030 годы»

1.2. Муниципальную программу «Образование» на 2023-2027 годы» изложить в редакции 
согласно приложениям №1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения (начальник Иванов М.И.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьёва.

Глава Талдомского городского округа

2 6 ДЕК 2025

Общий 
отдел

Ю.В. Крупенин
ЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА 

ЗЯ В АДМИНИСТРАЦИИ 
КОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОПИЯ ВЕРНА
НАЧАЛЬНИК ОБШ^Е ГО0ТДЕ ЛА

Исполнитель: Тимошенко И.В. ГРЕНДЫШ О.Э/ /
Разослано: в дело -2, Воробьёв Ю.Н., Марусева Е.В.-1, УО -3, сектор информационного обеспечения -1.

rayonfemail.ru


2
Приложение №1
к постановление Главы
Талдомского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ОБРАЗОВАНИЕ НА 2023-2030 ГОДЫ» 

Талдомского городского округа

1. Паспорт муниципальной программы
Координатор муниципальной программы Ю.Н. Воробьёв - Заместитель Главы Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик программы Управление образования администрации Талдомского городскою округа

Цели муниципальной программы обеспечение доступного качественного образования на всех уровнях и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение потребности образовательных организаций Талдомского 
городского округа в кадрах высокой квалификации

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Подпрограмма 1 «Общее образование» Учреждения дошкольного образования и общего образования __________________________

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей»

Учреждения дополнительного образования 
* __________________________

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Управление образования администрации Талдомского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»_______ ____________ _____________________________________ ____________
направлена на обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования, в соответствии с потребностями граждан и 

требования законодательства, внедрения механизмов внешней оценки качества образования, повышения уровня информационной прозрачночти системы образования округа, развитие 

кадрового потенциала.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

направлена на решение проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, профилактикой асоциальных явлений. Выполнение мероприятий 
подпрограммы обеспечит расширение сферы услуг дополнительного образования, создание единого воспитательного пронстранства в образовательных организациях

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» ______________
направлена на повышение эффективности использования бюджетных средств системы образования округа, интеграцию и координацию действий в ходе реализации муниципальной 

программы. ______________________________



Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Средства бюджега Московской области 6 740 468,51 769 692,01 773 496,21 889 520,68 866 883,45 860 219,04 860 219,04 860 219,04 860 219,04
Средства бюджета муниципального образования 
Московской области

4 042 375,14 430 011,34 502 778,44 546 633,66 531 514,50 507 859,30 507 859,30 507 859,30 507 859,30

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 391 378,86 32 026,08 47 903,97 52 632,21 52 465,08 51 587,88 51 587,88 51 587,88 51 587,88

Всего, в том числе по годам: 11 174 222,51 1 231 729,43 1 324 178,62 1 488 786,55 1 450 863,03 1 419 666,22 1 419 666,22 1 419 666,22 1 419 666,22



4 Целевые показатели муниципальной программы "Образование" на 2023-2030 г,г.___________________ —— -------------------------- —---------—-----------------------—------

Подпрограммы
Количественные и/или качественные показатели, 

характеризующие достижение цели и решение задач
Единица 

измерения

Базовое значение 
показателя (на начало 

оеализаиии подпрограммы)

Планируемое значение показателя по годам реализации __________ _____________

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа 
Московской области: 
"Образование"

2025 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием

Процент

84 84 85,1 84,2 84,2 84,2 0 0 0
2025 Доля муниципальных образовательных организаций, 
показывающих высокие результаты деятельности

Процент

80 80 80 80 80 80 0 0 0
2025 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций к средней заработной плате
в общеобразовательных организациях в Московской 
области

Процент

100 100 100 101,5 100 100 0 0 0
2025 Поддержка образования детей с ограниченными 
возможностями здоровья. Обновление материально - 
технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам

Единица

0 0 0 0 0 0 0 0 0
2024 Доля выпускников текущего года, набравших 250 
баллов и более по 3 предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более 
предметам

Процент

7,27 12,2 12,21 0 0 0 0 0 0
2025 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного образования в 
рамках системы персонифицированного финансирования 
в общей численности детей в возрасте от 5 до18 лет

Процент

30 30 30 83,9 83,9 83,9 0 0 0



Подпрограммы
Количественные и/или качественные показатели, 

характеризующие достижение цели и решение задач
Единица 

измерения

Базовое значение 
показателя (на начало

Планируемое значение показателя по годам реализации _____________________

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2025 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников общеобразовательных 
организаций общего образования к среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности

Процент

100 100 104,2 100 100 100 0 0 0

2025 Доступность дошкольного образования для детей в 
возрасте от трех до семи лет

Процент 100 100 100 100 100 100 0 0 0
2025 Доступность дошкольного образования для детей в 
возрасте до 3- лет

Процент 100 100 100 100 100 100 0 0 0
2024 В общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
созданы и функционируют центры образования 
естественно-научной и технологической направленностей

Единица

1 1 2 0 0 0 0 0 0
2025 Доля обучающихся, обеспеченных общедоступным и 
бесплатным дошкольным, начальным общим, основным 
общим, средним общим образованием, дополнительным 
образованием в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях, в общей 
численности обучающихся в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях, %

Процент

100 100 100 0 0 0

Созданы новые места в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей

Штука

0 0 0 0 0 0 0 0 0
2025 Обеспечение бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

Человек

100 100 100 1783 1697 1597 0 0 0
2025 Доля высокобалльников к общему количеству 
выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ

Процент
14,70 14,7 14,7 0 0 0

2024 В общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
обновлена материально- техническая база для занятий 
детей физической культурой и спортом (нарастающим 
итогом)

Единица

0 0 0 0 0 0 0 0

2025 Доля детей, осваивающих образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность В 
Московской области, на которых выплачена компенсация 
родительской платы в общей численности детей, 
родители которых обратились за выплатой компенсации

Процент

100 100 100 0 0 0



Подпрограммы
Количественные и/или качественные показатели, 

характеризующие достижение цели и решение задач
Единица 

измерения

Базовое значение 
показателя (на начало 

реализации подпрограммы)

Планируемое значение показателя по годам реализации ________________

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2024 Поддержка образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья. Обновление материально - 
технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам (нарастающим итогом)

Единица

1 1 1 0 0 0 0 0 0
2025 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников организаций дополнительного 
образования детей к средней заработной плате учителей 
в Московской области

Процент

100 100 100 100 100 100 0 0 0
2025 Доля педагогических работников муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций - 
молодых работников и специалистов, получивших 
выплату и пособие, в общем числе обратившихся за 
выплатой и пособием

Процент

100 100 100 0 0 0
2025 Благоустройство территорий муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования

Штука

-

2025 Оснащение инженерных классов авиастроительного 
профиля в общеобразовательных организациях

Штука
■ -

2025 Доля советников директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, получивших соответствующие 
ежемесячные выплаты денежного вознаграждения

Процент

100 100 100 100 0 0

2025 Доля руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций, получающих 
стимулирующие выплаты руководителям по итогам 
оценки эффективности механизмов управления 
качеством образовательных результатов и 
эффективности механизмов управления качеством 
образовательной деятельности в общеобразовательных 
организациях, в общей численности работников такой 
категории

Процент

100 100 100 0 0



Приложение 7 подпрограммы 1 "Общее образование"

№п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб)
_________ __ ______ Z . тгорсчииь мыужзцрил 1 nn IlVAlxpjl раним 1 МХТУЗЦТА, jezoannv"------------------------------------------------------ -- -------------------------- ------ ------------- -------------------------- ----------------------------------- -— ...... .........  

Объем финансирования по годам (тыс руб.) Лаетсгвенный то 
ыполнение

__________ 2023 год__________ 2024 год 2025 год 2026 год 2027 гол 2028 год 2029 год 2030 ГОД
, ■

1
2

Основное мероприятие 01. 2023-2027 1TOIO б 137 810,03938 1 126 700,61067 
742 669 00000

1 190 068,81862 
743 753,00000

1 323 413,42164 
869444,00000

1 260 237,71845
841 136,00000

1 237 389,47000
841 136,00000

1 237 389,47000
841 136,00000

1 237 389,47000
841 136,00000

1 237 389,47000
841 136,00000

организаций
Средства бюджета 
еунипнпальнш о образования-----

2 050 622,59938 366 194,61067 415 103,37862 453 969,42164 419 101,71845 396 253,47000 396 253,47000 396 253,47000 396 253,47000

0.00000 0.00000 ....... Р.И!800____ 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Средства федеральною бюджета 49 049,44000 17 837,00000 31 212,44000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 01.01. Итого 23090.64100 23 090,64100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управление образования 
и общеобразовательные 

учреждения1роосление капитального ремонта, технического переснащения и 
благоустройства территорий учреждений образования Средства бюджета Московской 0.00000

Средства бюджета муниципального 23 090.64100 23 090.64100 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000

0.00000

Средства федерального бюджета 0.00000

Провезён капитальный ремонт , техническое переосищсние и 
благоустройство территорий учреждений обратовання.% Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам Итого 
2024 
год

В том числе по кварталам
Итого 2025

В том числе по кварталам
Итого 2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год —

1 II ш IV 1 II ш IV ГОД I ц ш IV I п ш IV

100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 01.02. Итого 36774,33000 7219.83000 5 668,50000 7 956,00000 7965,00000 7965,00000 7965,00000 7 965,00000 7965,00000 Управление обратования 
и общеобразовательные

Средства бюджета Московской 0.00000 учреждения
области за счет средств местного бюджета

Средства бюджета муниципального 36 774,33000 7 219.83000 5 668,50000 7 956,00000 7 965.00000 7 965.00000 7965.00000 7 965,00000 7 965,00000

Внебюджетные источники 0.00000

Средства федерального бюджета 0.00000

Общее количество детей охваченных подвозом к месту обучения 
муниципальные общеобразовательные организации, к общему 
количеству подвезенных, %

Всего 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
год

В том числе по кварталам В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год —

I п ш IV I II ш IV 1 п III IV 1 U ш IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Мероприятие 01.07.
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных

3 879472.00000 750 264,00000 765 440.00000 802 468.00000 780650,00000 780650,00000 780 650.00000 780650.00000 780 650,00000

У правление образования 
и образовательные 
учреждения

3 830 709.00000

0.00000

732 427,00000 734 514,00000 802 468.00000 780 650.00000 780 650,00000 780 650,00000 780 650,00000 78065О.1ХНЮО

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования

дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных оргашезаштях. включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения

Средства федерального бюджета
0.00000

48 763.00000 17 8.37.00000 30 926,00000
—

Доля обучающихся, обеспеченных общедоступным и бесплатным
Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
год

В том числе но кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 гол 2028 год 2029 год 2030 гол —дошкольным, начальным общим, основным общим, средним 

общим образованием, дополнительным образованием в I II ш IV 1 U ш IV 1 II ш IV 1 U ш IV
муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях, в общей численности обучающихся в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях, %

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№ n/ri Мероприятие подпрограммы СрОКИ ИС1ЮЛКСНИЯ 
МС]Х>прИЯТИЯ

Источники фниансироминя Всего, (тыс руб.)

2023 год . ..

Объем финансирования II1.

2025 ГОЛ

годам (тыс, руб.)

2026 год_____ _______ __ _____ 2027 год 1 2028 гол 1
16 1 11

2029 гол ч ЦО гол
1.3

тветспкнный за 
ШОЛНСН1К 
ероиршпия

1 6 1еропрнятие01.10
•инансовос обеспечение выплаты компенсации родительской платы родства бюджета Московской

46445,00000
46 445.00000

____________ 6 __________
10 242.00000 
10242,00000

7_______________
8239.00000
8 239,00000

9 284,00000
9 284.00000

9 340.00000
9.340,00000

9 340,00000
9 340,00000

9 340,00000
9340.00000

9 340.00000
9 340.00000

9 340.00000
9340.00000 

___________

правление образования 
образовател  иные
(рождения округа и
4КУЦБприсмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

рограммы дошкольного образования в организациях,
зсуществляющих образовательную деятельность

СДИШ!-------------------------------
'родства бюджета муниципального 0,00000

о.ооооо
---------------------------------------------------------------------- —

Выплачена компенсация родительской платы та присмотр н уход
'редстаа федерального бюджета 0.00000

Всего
Итого 
2025

В том чн
п

квартал

Ш IV
2024 
год

В то

1 II

KUapiun
III IV

202S год
11

кварталах

III IV
2026 год

В том числе

Ц

о квартала

Ш IV
2027 год 2028 год 2029 гол 2030 год —

ошкольного образования, в общем числе обратившиеся,%
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too 100 100 100 too 100 too 100 100 100 too too

4 079.0<ХХ10

100

4 079.00000 41)79.001)00 4 079.00000 Управление
1.7 Леропршпме 01.11.

Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных Средства бюджета Московской
12 108.00000
12 108.00000

О.ООООО 1 000.00000
1000,00000

_______________2 950,000011_________________ 
2 950,00000 4 079.00000 4 079.00000 4 079,00000 4 079,00000 4 079,00000 образования, 

общеобразовательные
дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым 
псциалистам

области_______________ .
Средства бюджета муниципального
ОЙЖЮМПЯЯ--------------------------
Знс(яоажс|ные источники____

0.00000

0.00000
— —

—

(оля педагогических работников муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций - молодых специалистов, 
получивших пособие, в общем числе обратившихся за пособием,

Средства Федерального бюджета 0.00000
Всего

100
2023
100

В том чн

100

ле''

100

W»PTM 
ш
100

IV 
100

2024
1 од 
100

Вт

100

ЛИ числе 1
11

100

кварта/
III 
too

M
IV
100

2025 год
Kill 100

I ця.; чреде

100

о квартала
га
100

IV 
too

2026 год
100 100

том риеж 
И .

100

ю квартал 
Ш
100

—
IV 
100

2027 год
100

2028 гол
100

2029 гол
100

2030 год
100
—

Ыеропрнятне 01,15. Итого 286,44 286,44 0 0 0
____________ образования.

Обеспечение выплат ежемесячною денежного возиагрождения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими Средства бюджета Московской

общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета муниципального
Зисбюджстиыс источники ____________

Средства федерального бюджета 286,44 286,44 _____
2023 кварта. ■ U 2024 кварта/ ам 2025 В том числе io квартала 2026 год

том числе по квартал ч 2027 год 2028 гол 2029 год 2030 год —
г ц Ill IV 1 U III IV 1 Л Ш IV I И Ш IV

11 и 11 11 11 И И 11 И и И и И И и 11

129 593.80000 129 593.80000 12959.3.80000 129 593.81ХХЮ
1.13 Мероприятие 01.17.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) Средства бюджета Московской
676 526.06567 

0.00000
_________----------------------------- 141 402.WUIXI образования, 

образовательные 
учреждения учреждениямуниципальных учреждений - дошкольные образовательные 

организации
области__________________
Средства бюджета муниципального 
образования_______________

676 526,06567

0.00000

122 317,51000 141 462,90000 143 558.05567 139 593,80000 129 593.80000 129 59.3,80000 129593.80000 129 593.80000

Доля дошкольных отделений и дошкольных учреждений 
профинансированных на выполнение муниципального 
задания,%

Средства Федерального бюджета 0.00000
Всего Итого Н том ч еле i кварта 2024 В том числе о кварта/ 2025 гол — В том числе ю квартала 2026 гол по квартал

III IV
2027 год 2028 гол 2029 год 2030 год ---------------------------

100 100 100
II 

too
.41 . Ц 

100 100 too —и— too
111 
too

__ 1V_
100 100 too

___ U___  
100

___ш___  
too too 100 100 100 100 100 100

171 474.7.3000

100

171 474.7.3О00

100

171 474,73000

100

171 474.7.3000 Управление
1.7 Мероприятие 01.21.

Расходы ня обеспечение деятельности (оказание услуг) 
мующипальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования

Среде зва бюджета Московской 
области__________________
Средства бюджета муниципального 
образования
Внебюджетные источники

890 893.71305 
0,00000

890 893.71305

155?21.О7.967....,

155921.07967

180 570.49862 . ----------

180 570.49862

1Уо 030,4203 1

1986.36.42631 184 290,97845 171 474.73000 171 474.7.3000 171 474.73000 171 474,73000

образования, 
общеобразовательные 
учреждения

1 17

Количество общеобразовательных учреждений , получивих 
финансирование на обеспечение деятельности, в обшей

Мероприятие 01.27.
Обеспечение стимулирующих выплат руководителям муниципальных

Итого
Средства бюджета Москоззской

Всего
100

6 876.000011
6 876,00000

2023
100

“i Гц. I Ш IV
1М) I 100 1 100 | 100

0.00000

2024 
юд 
too

। Т 1°Ьц1₽ I * IV 
too 1 too 1 too 1 too

0.00000

2025 гол
100

том числе
—1—L_ji— 

too 1 too 
6 876.0000 
б 876.IXXXX

по кварталам------------
Щ . . JV 
too 1 100

2026 год

100 . .

В том числе по кварталам
I 1 и I ц< _|—

too 1 too 1 too 1 .100
0.00000
0.00000

2027 год
юо .. . 

0.00000 
0.00000

2028 год
100

О.00000

2029 гол
100 

0.00000 
0,00000

2030 год
100 

0.00000 
0.00000

Управление 
образования,

, мм, iM мг м
синя______ __

общеобразовательных организаций по итогам оценки эффективности 
механизмов управления качеством образовательных результатов я 
эффективности механизмов управления качеством образовательной

Средства бюджета муниципального 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 о.ооооо 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000

деятельности в общеобразовательных организациях Внебюджетные источники______
Средства федерального бюджета

<11X1000 
0,00000

2024 В том числе по кварталам В том числе по кварталам 2026 год В 1 ом чист по кварта/ 2027 гол 2028 гол 2029 год 2030 год

организаций, получивших стимулирующие выплаты 
руководителям по итогам оценки эффективности механизмов 
управления качеством образовательных результатов и 
эффективности механизмов управления качеством 
образовательной деятельности в общеобразовательных 
организациях, в общей численности работников такой категорш

100
2023 п Ш —u_ Ш IV

100 100
11 ..

100
III 
too

IV 
too 100 100

И 
100

I" .. 
100

IV
100 100 100 100 too



№ n/ii Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего,(тыс руб) Объем финапсировп1шя по годам (тыс. руб.) Лпстсгоснвый ЭВ

2023 гол 2024 год ____ ______2025 год__________________ 2026 год
10

2028 гол 2029 гол 13 31

1)7 Лсроприятне 01.28.
Обеспечение выплат ежемесячных доплат та напряженный труд

_____________6____________
0.00000 30 074.00000 47067.00000 47067.0О000 47 (167.00000 47 067.0000О 47 067.00000

правление 
образования.
збщеобразопател ьны с

Средства бюджета Московской 124 208.00000 30 074.00000 47067,00000 47 067.00000 47 067.00000 47067.00000 47 067,00000

работникам мунзщипальз1Ых дошкольник иГзрикязаешьных озывсдН...----------------------------
0,00000 0.00000 0,00(100 0.00000

обпазомния_______________
внебюджетные источники
Спслсзва зЬсдсоалыюго бюджета

0.00000 
о.ооооо
— 'чрежденпя________

Всего 2024 
гол 2025 год В том числе по кварталам 2026 год В том числе но кварцитам 2027 год 2028 гол 2029 год 2030 год

। IU IV 1 П га IV
организаций, получивших ежемесячную доплату та напряженный 
труд, в обшей численности работников такой категории, 
процентювательных организаций, получивших ежемесячную 
доплату та напряженный труд, в обшей численности работников

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1 17 Мероприятие 01 29.
Организация литания обучающихся в муниципальных

Итого 67 836.00000 0.00000 22612.00000 22612.00000 22 612.0000(1 22612.00000 22612.00000 22 612.О0000

Управление 
образования.

Средспза бюджета Московской 0,00000
общеобразовательных организациях в Московской области

Средства бюджета муниципального 67 836,00000 0.00000 0.00000 22612.00000 22 612.00000 22612.00000 22612,00000 22612.00000 22612,00000

оооооо общеобразовательные
Сосдспза (Ьсдеозыыюго бюджета 0.00000 учреждензщ________

Доля детодней, в которые обучающихся муниципальных 
общеобразовательных органнтаинй в Московской области 
получали питание, %

Всего 2023
II

1 кварта/

П1

м

IV
2024

Вт

11

квартал

Ш IV
2025 год

1

В том числе

11

io квартала

га IV
2026 год I

ГОМ ЧИСЛО

П

по квартал

III IV
2027 гад 2028 гол 2029 гол 2030 зол

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.3) Итого 9 990.00000 0,00000 9 990.00000 0,00000 0.00000 О.ООООО 0,00000 0.00000
Обеспечение выплат работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций - образовательных комплексов. Средства бюджета Московской 9990.00000 9990.00000

Средства бюджета муниципального 
образования
Внебюджетные источники

Средства федерального бюджета

Обеспечена положительная динамика образовательных 
результатов обучающихся в условиях интеграции 

образовательного процесса в образовательных комплексах, шт.
Всего 2023 

гад

В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам
2025 гад

В том числе ю кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

I П Ш IV 1 П Ш IV 1 11 га IV 1 и Ш FV
3 3 3 3 3 3 2 2 2 100 100 100

Мероприятие 01.38 Итого 7 802.00000 0.00000 7 802.00000 0,00000 0.00000 0.ОСКХХ» 0.00000 0.00000
Достижение уровня заработной платы педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской Средспза бюджета Московской 

области
7802,00000 7802.00000

Средства бюджета муниципального 
образования

— Средства федерального бюджета
—

Достигнут уровень заработной платы педагогических работников
Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
год

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе ззо кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 гол 2029 год 2030 год

области в соответствии с новой системой оплаты труда । 11 111 IV 1 и ш IV 1 11 П1 IV 1 и Ш IV

3 100 100 100 loo 1 юо



Мой Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
меро11рия1зв<

Источники финансирования Всего, (тыс. руб)

2023 год 2021 ГОЛ

Обьем финансирования п годам (тыс. руб.)

2026 год 2027 гом 2028 ГОД 2029 гол 2030 ГОЛ
1.3

Згветствеиный та 
ыполнение

1 17 Мероприятие 01 51
■асколы па обеспечение деятельности (окачанпе услуг) 

муниципальных учреждений • обтепбрачовательные орптшпашш
питание детей из малообеспеченных семей)

3

'редство бюджета Московской

5
115 816 ЗГИКЮ 

0.00000
_________17718,62000________ 21 188.280»

8
27 755.8001» 24 576.80000 24 576.80000 24 576.80000 24 576.800!» 2-1 5 76.801 КХ'

правление 
тбразовашш.
тбшсобразовательяыс

области
'редство бюджета муниципального

обпазованзи_______________
115 816.30000 17 718.62000 21 188.28000 27 755.80000 24 576.80000 24 576,8(ХХ» 24 576,80000 24 576.8t*X«) 24 576.8ОГХХТ

Количество детей из малообеспеченных семей в 
общеобразовательных учреждениях обеспеченных льготным

Средства Федерального бюджета 0.00000
Итого 
2023 2024 

ГОЛ 2025 год
В том числе по кварталам

2026 гол
В том числе по кварталам

2027 год 2028 гоя 2029 год 2030 год
—

। ц ш IV 1 II III ГУ' 1 II ш IV 1 11 ш IV
питанием, в общем числе малообеспеченных в 
общеобразовательных учреждениях,% 100 100 100 100 100 ню 100 100 100 100 100 К» 100 100 too 100 100 100 too 100 100 К» 100 100

10 487.00000

100

10 487.00000
—

118 Мероприятие 01.52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципал!, ых учреждений - общеобразовательные организации 
(питание учащихся в школе -интернате)

Средства бюджета Московской 
обдасЦ!-------------------------------
Средства бюджета муниципального
образования_______________
Внебюджетные источники

51 006.17000 
0,00000

51 006.17000

0.00000

8 994.17000

8 994,17000

10 23U.WKXXI

10 230.00000

_________________ III 808.ГХХХХ1_________________

10 808,00000 10487.1ХЮ0О 10487,00000 10487.00000 10 487,00000 10487,00000 Управление 
образовании, 
общеобразовательные

Количество детей обучающихся в школе -интернате подлежащих 
обеспечению питанием, в общем числе подлежащих обеспечению 
питанием в школе- интернате .%

Средства Федерального бюджета 0.00000

2013
В том числе по кварталам 2024 2025 год В т ом числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 год 2028 гол 2029 гол 2030 год

! 11 1 III 1 П' 1 1 II 1 III 1 IV 1 _I 1! 1— И1 Г JV _
100 100 100 < 00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 J 100 | 100 1 100 100 too | 100 | 100 | 100 100 too 100 100

1.19 Меропршггие 01.53.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные организации 
(компенсация на приобретение школьной формы)

Итого 9 728,00 2000,00 1 932.00 1 932.1X1 1 932.00 1 932.00 1 932.1» 1 932.1»

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 0.00
облает и__________________
Средстве бюджета муниципального
Евгамиши--------------------------
Внебюджетные источники

9728,00

000

2 000,00 1 932,00 1 932,00 1 932,00 1 932.00 1 932,1» 1 932.00 1 932,00

Количество детей из многодетных семей получающих 
компенсацию за прнобрнтекие школьной форма в общем

Средства Федерального бюджета 0.00
Всего Итого 

2023
В том числе г киаррлам 2024 

год
В там щдц шцдаЕталам-------

I 1 ц.....|.. Ш 1 ГУ,-
2025 год В том числе по кварталам... . ..

----- 1------ 1------ У ,.Ш----- ------ IV-----
2026 год В гом числе по квартал

1 ц 1 Л|-F^= 2027 гоп
100

2028 гол
100

2029 год
100

2030 год
юо

—

1.20 Мероприятие 01.55
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные организации 
(укрепление материально -технической  базы, подготовку к новому 
учебному году и отопительному сезону муниципальных учреждений

Итого
----------- 100-----------
83 967 05966 

0,00000

__ 1Щ1---IJxy-l— 
13 719.56000 26 616.78000 ________ 23 890,93966_________________ 10 823.94000 8 915.84000 8 915.84000 8 915.84000 8 915.84000

5'правление 
образования, 
общеобразовательные

Области-------------------------------
Средства бюджета муниципального
образования_______________

83 967,05966

0.00000

13 719,56000 26 616,78000 23 890.93966 10823,94000 8915,8401» 8915,84000 8 915,84000 8 915.84000

образования)

Количество общеобразовательных учреждений . получивих 
финансирование на укрепление материально-технической базы 1 
подготовку к новому учебному гду, в общем числе 
общеобразовательных учреждениях подлежавших 
финансированию на укрепление матерналыго - технической базы

Средства Федерального бюджета 0.00000
Итого 
2023

2024 
год 20251 од В том числе во кварталам 2026 год В том числе ио кварталам 2027 год 2028 гол 2029 год 2030 год

II III u Ill IV 1 u Ш <Y
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too 100 too 100 too 100 100 too 100

0.0001X1

100

0.О0000

100

0.00000 О.ЦТХХЮ
1.21 Мероприятие 01.56.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - общеобразовательные организации 
(обеспечение питанием детей в образовательных комплексах (школа 
сад) в части родительской платы)

Средства бюджета Московской
3 868.42000 

0,00000
3 806.00000 64.44000

Управление 
образования, 
общеобразовательные

.'■'.’ЛТ.У-’И------------------------------
Средства бюджета муниципального 
образовании_______________

3 868,42000

000000

3 806,00000 62.42000 0.00000 0,00000 0,00000

Количество детей обеспеченных питанием в образовательных 
комплексах (школа-сад), в части родительской платы,в общем 
количестве детей обеспсченых питанием в образовательных

Средства Федерального бюджета 0.00000

106..........

Итого 
2023
100

В том числе по кварталам
1 1 Д I „Ш 1..IV

100 1 100 1 100 1 100

2024
1 од
100

В том числе но кварталам
1 I 1< ...1.. W_l_iv_

100 1 100 1 100 1 100

2025 гол

100

В том числе по кварталам
___ I___ I___ U___ I___ Ш----- 1------IX— 

too 1 100 | 100 1 10Q_

2026 год

100

В том числе по квартала»!
1 I 11 1 П1... 1 п

100 1 100 1 too 1 100

2027 гол

. W____

2028 год

100

2029 год
100

2030 гол

190, ..

—



Мероприятие полпротраммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб)

__________2023 гол__________
6 _

___ _________ 23124 гол_____________
_______________ 7_______________

Объем финансирования л годам (тыс. руб.)

—тг— 2028 гол

3 776.1ОЗКИ1

I

13 1

3 776.10000

Угветствспный за 
4ПОДневис

прашетше образовании
4еропркя1не 01 65.
’всходи ив обеспечение аеятелыюстн (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - дошкольные образовательные 
организации (укрепление материально-технической базы, подготовка

новому учебному году и отопительному сезону дошкольных

[того________________
Средства бюджета Московской
ЗбЛВСТМ-------------------------------
'дкдства бюджета муниципального 
боазования_______________

Внебюджетные источники

22 836,2003)0 
0.00(100

22 836.20000

0.00000

_________ 840.00000_________

840.00000

14 420,10001)

14420.10000

1 900,00000_________________

1 900.00000

1 900,0*ХХХ) _______ ___

1 900.00000 3 776,10000 3 776.10000 3 776.10000 3 776.10000

и дошкольные 
учреждения

Соличсство дошкольных образовательных учреждений,
Зоелсгва Федерального бюджета 0.00000

Всего Итого
2023

2024 
год 2025 зол В том числе по кварталам 2026 год В том числе по кварталам 2027 год 2028 гад 2029 год 2030 год

Управление образования

IV ( 11 III IV И ш IV
технической банд н подготовку к новому учебному гду, в общем 
числе дошкольных обратоввтелытых учреждениях подлежавших 
финансированию ня укрепление материально - технической базы

too too 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too too 100 100 100

П7ТХХХ1

too too 100

14 920.20000

100

14 920.20000

100

14 920.2(5)00 14 920,20000
1 23 Мероприятие 01 61.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) Средства бюджета Московской
68 

0,00000
10 567.23X300 и дошкольные 

учреждения
муниципальных учреждений - дошкольные образовательные 
организации (питание детей из малообеспеченных семей)

области__________________
Средства бюджета муниципального 
образовании_______________

68 279,70000 10 567,20000 12951,90000 14 920.20000 14 920,20000 14 920.20000 14 920.20000 14 920.20000 14 920,20000

Количество детей из малообеспеченных семей в дошкольных 
образовательных учреждениях обеспеченных льготным

'основа федерального бюджета 0,00000 
Всего 2023

В том числе но кварталам 
। | и | w, Цу.

2024 
год

В том числе по кварталам
■ Д . | Ш | JY ..

2025 год В том числе по кварталам
1 I 11 1 Ш I IV

too 1 100 | 100 | 100

2026 гол

100

В том числе пр кварталам
1 1 Ц. 1 ...П(---- 1------IV-------

100 1 100 I too 1 too

2027 гол

100

2028 гол

100

2029 год

100

2030 гол

100
■

1 Основное мероприятие 02.
Реализация федеральных государственных образовательных

2023-2027 Итого -------
Средства бюджета Московской

178750.26251
93344,96570

. 334??,5735.?........... ......
18045,27504

40 080.22695
22 645,72621

________ 31 445,44647_________________
14 691,82703

41 052.78550
22 352.64862

32 673.23000
15 609.48880

32 673.23000
15609,48880

52 673.23QOO , .
15 609,48880

32 673.23000
15609,48880

стандартов общего образовання, в том числе мероприятий но 
нормативному правовому и методическому сопровождению, Средства бюджета

муниципального образования
20778,23767 4050Д5736 5 187,42229 2 96234647 4 692,58155 3 885,63000 3 885,63000 3 885,63000 3 885,63000

Bl'Tftmrye.LHbie цсцчнркн---------
Средства федерального бюджета

0.00000
64627,05914

0,003100 -------
11403,04119

‘>.оо?и............
12 247,07845

9,owo.
13 791,27297

0.00000
14 007,55533 13 178,11120

0.00000
13 178,11120 13 178,11120 13 178,11120

Мероприятие 02.01.
Компенсация проезда к месту учсбы и обратно отдельным категориям 
обучающихся ио очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

Итого 379.00000 80.00000 98.00000 67.003X10 67.00U00 67,00000 67,00000 67,00000 67,00000

Управление 
образования, 
общеобразовательные 
учреждения________

Средства бюджета Московской 354,00000 80.00000 73,00000 67,00000 67,00000 67.00003) 67.00000 67.ОООЗХ)

омляи-------------------------------
Средства бюджета муниципального 25,00000 25.00000
рбгазодадия--------------------------
Внебюджетные источники 0.00000

Выплачена компенсация за проезд отдельным категориям
Средства. Фсддзального бюджета—

Всего
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
год

В том числе по кварталам
20251 ОД

В том числе по кварталам
2026 гол

В том числе по кварталам
2027 гол 2028 гол 2029 год 2030 голобучающихся по очной форме обучения муниципальных 

общеобразовательных  организаций в общем числе 1 П ш IV I II ш IV I II ш IV I U in IV
обратившихся, %

100 too 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 too too 100 100
50

100 
40.00000

too too too
6250,00000

100
6250.00000

100
6250,00000

100
6250,00000

—

Мероприятие 02 02 Приобретение автобусов для доставки 
обучающихся в общеобразовательные организации. расположенные в 
сельских населенных пунктах

Средства бюджета Московской
17510,00000
14008.00000

о.зхххх)
0,00000 4256,00000 0,00000 4752,00000 5000.00000 5000.00000 5000.00000 5000.00000

Управление 
образования.

области------------------------------
Средства бюджета муниципального 3502.00000 1064,00000 1188,00000 1250.00000 1250.00000 1250,00000

Приобретены автобусы для досташлз обучающихся в 
общеобразовательные организации, расположенные в сельских 
населенных пунктах, шт.

Средства федерального бюджета 0.00000

2

Итого 
2023 
гол
0

В том числе по кварталам
2024 
год

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе 110 кварталам
2026 юл

В том числе по кварталам
2027 гол 

0

2028 год 

too

2029 гол

100

2030 год

100

учреждения________

0

п

0

ш

0

IV

0 0

II

и

UI

0

IV

0

U

(1

ш

0

IV । 11 III IV



ten'll Мероприятие иолпрстраммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб.)

2023 год

Объем финансирования n годам (тыс. руб.)

___________________ 2Q26 год____________________ 2027 гол____2028 год 1

1 Огоезс пкнный та 
выполнение 

--------------------1------~т~----------мероприятия2029 год 2030 гол ' 1____________ — —

2 3 Icponpiurriie 02.08
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
случающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях

133 257.81851
б

20 362.57359 21 869.78295
к

29 623,44647 35 045.78550 —26 356.23000 26 356.231НЮ 26.356.2.3000 26356,23000

общеобразовательные

'редел ва бюджете Московской 55 3(14,96570 6923.27504 7 435.72621 12 869,82703 17 533.64862 10.542.48880 10 542.48880 10 542,48880 10 542.48880

?°ЯЙЧ1 II-------------------------------
Средства бюджета муниципального
обп^зовайця_______________

13 325.79367 2 036.25736 2 186,97829 2 962,34647 3 5U4.58155 2 635.6.3000 2 635.6301X1 2 635,63*100 2 635,63000

Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающиеся, 
получающих начальное общее обратовикпе я муниципальные 
образовательных opi анпзацнях. чел

■'пелетаа бюдеоального бюджета 64 627.05914
Всего 2023

11 403.04119
В том числе по кварталам 2024

12 247,07845
В том числе по кварталам 2025 год

13 791.27297
В том числе по кварталам 2026 год

14 OO7.5553.3__________________
В том числе по кварталам

13 178.11120
2027 ГОД

13 178 11120
2028 год

13 178.11120
2029 год

13 118.11120
2030 год

чрождения________

13' И III 13' 11 III 13
too too too 100 too 100 too 100 100 100 1783 1783 1783 1783 1783 1697 1697 1697 1697 1697 1597 100 100 too

2.4 Мероприятие 02.10
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее

Итого 22 898,44400 11 706.00000 11 192.44400 0,00000 о.ооиоо D.OOOOO 0,00000 0,00000 0,00000

Управление обраюпания 
общеобразовательные 

учреждения ______ _

Средства бюджета Московской 
збяасти------------------------------

18 973,00000 9692.00000 9281,00000 0,00000 0.110000 0.00000

получающих начальное общее образование. в муниципальных Средства бюджета муниципального
_______________

.3 925,44400 2014,00000 1 911.44400 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000
0.00000

—

Доля летодией. в которые отдельные категории обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций в 
Московской области получали бесплатное питание, от общего 
количества летодией, в которые отдельные категории 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области посещали образовательную 
организацию, %

Всего 2023 
ГОД

В том числе но кварталам
2024 
год

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе ио кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 гол 2029 год 2030 год —

1 II ш IV I И III IV I U III 13' 1 и 1П 13'

100 100 100 100 100 100 too 100 100 100 too 100 100 100 too 100 100 too 10(1 too too 100 100 100

2.5 Мероприятие 2. 14 Освобождение семей отдельных категорий граждан 
от платы. взимаемой за присмотр и уход за ребенком в Средства бюджете Московской

4705 00000
4705.00000

135Q.QWJ9 ..............
1350.00000

1600.00000
1600.00000

_________________ -----------------------------------------
1755,00000 0.00000 0.00000 и образовательные 

учреждения

п|хираммы дошкольного образования Средства бюджета мушщипального 
ооовзовання_______________

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
0 00000
—

Количество детей из семей граждан, участвующих в специальной 
военной операции, плата за присмотр и уход за которых в 
муниципальных образовательных организациях в Московской 
области, реализующих программы дошкольного образования, нс 
взимается, человек

Итого
2023

2024 2025 год 2026 год «1------------2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
II HI IV II m IV I IV

« 100 100 too 100 100 100 100 100 100 100 77 77 77 77 77 0 0 100 100 100

4 Основное мероприятие 04 Обеспечение и проведение 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена

2023-2027 ИТОГО 11407 0 2374 3267 2883 2883 2883 2883 2883

управление образования

Средства бюджета Московской 
области

11407 0,00000 2 374,00000 3 267,00000 2 883.00000 2 883,00000 2 883,00000 2 883,00000 2 883,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства федерального бюджета 0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000*1 0,00000

Т 883 ОГК XXI

0,00000 0,00000

2 XS3IKXXX)

0.00000

2 XXUKXKXI
4.1 Мероприятие 4 3 Выплате компенсаций работникам, привлекаемы» 

к проведению в Московской области государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, -за работу по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

Средства бюджете Московской
II 4071X1000
11 407,00000

. НИМ ............. . 2 374.00000
2 374,00000

3 267.IXXI00
3 267,00000 2 883.(10000 2 883.00000 2 883.00000 2 883,00000 2 883.00000

и образовательные

fiSaasii!__________________
Среде тва бюджета му|<ииипалы<ого 0.00000

Внебюджетные источники 0.00000 --------------------------------------------------------------------------- —

Выплачена компенсация работникам, привлекаемым к 
проведению в Московской области государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, за

*. псдства 6сдсиш1ЬН01о бюджета 0.00000
В том числе но кварталам

2024
■ од

В том числе по кварталам

2025 гол

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 гол

учреждения

Всего Итого 1 II 111 IV
1 U 1 III 1 IV ■ 1 11 1 ш 1 ,Vработу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации,0/# 1 0 0 0
1 •

■ too 100 1 100 | 100 1 100 100 100 100 too 1 100 100 1110 100

0.00

100

0.00
6 Основное мероприятие 09.

Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов н 
предоставляемых услуг п сфере образования

2023-2027 Уш-ч-----------------------------—
Средства бюджета Московской

о.оо
0,00

____________м___________  
0,00

0.00
0,00

___________________ 0.W___________________  
0.00 0,00 0,00

Цбласди-----------------------------
Средства бюджета 
мзн|||111ппл1,н<ч ■> образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

о.ооВнебюджетные источники--------
Средства федерального бюджета

0.00
0.00

0,00
0,00

0.00 .......
0,00

___________________ Ш 
0,00 0,00 0,00



Afen/n Мероприятие полпротраммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб.)

------- ,0,, ______ 2424 год______________

годам (тыс. руб.)

_____ _____________ 2г 126 ГОД_______________ I 2027 гол ________
I/ 1 10

2028 год_____2029 год | 2ПЗО год
13 I

тветсгвенный за 
иполненке 
ероприяшя

6 1 Мероприятие 09 01
'релстив бюджета Московской

Ст.ОГХМХТ
0,001X0

__________ о.ооооо__________ 0,00000 0.W0W ___________________ ----------------------------------------- - шюооо 0.000110 0.00000 0.00000

ошкольных, обшеобратомтельных.  дополнительного образования- 
етей. в том числе в организациях. осупгесталятошпх образовательную

деятельность no адаптиротнптым основным обшсгюраговатсльнглм 
программам, условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования

feWI!-------------------------------
Средства бюджета муниципального
бвазованття________ _______

и.ооооо ______________ __________________________ _______ — —

гпебюджептые источники______
Средства федерального бюджета О.00000

о квартала том чреде о кварт ГЦ и------------ 2027 гол 2028 год 2029 гол 2030 год

правление образования 
и образовательные 

учреждения

количество муншшгшльных образовательных орг аитпаций: 
дошкольных, общеобразовательных, дополнительного 
образованна детей, в том числе организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность ио адаптированным основным 
общеобразовательным программам, в которых созданы условия 
для получения дстьмн-инвалкдамн качественного образования,

Всего 2023 
0

-к

0
П 
0

Ш . 
0 0

11 Ш IV 11 Ill IV
0

______

11 1|1 IV ...
0

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
7 Основное мероприятие 1.1.

Федеральный проект «Современная школа»
2023-2027 Итого___________________

Средства бюджета Московской
.. .

2 962,47898
3 065.70748
1 003,83109 1 958,64789

__________________ 0.00000__________________
0,00000

___________________ w,uuuw____________ ________  
0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального обпатпюшня__

164624790 550,38311 1 095,86479 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000

0.00000

0.00000 0.00000 0.00000
Зпебюдкетньте источники_____

Средства федерального бюджета 4 387,43696 1 511,49328
0.(10000

2 875,94368
0.00000
0,00000 0.00000 0,00000

0,00000

0.00000

0.00000

0,00000

0,00000

0,00000

0.001ХЮ
7.1 Мероприятие EI.01.

Создание и обеспечение функционирования центров образования
4того
Средства бюджета Московской

5 996.16384
1 462.47898

2 065.70748
503,83109

3 930,45636
958,64789

Управление образования 
гг общеобразовательные 
уч рождения_______

естественно-научной и технологической направлеиностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности я малых городах

QfrWtll-------------------------------
Средство бюджета муниципального
образования_______________

146,24790 50,38311 95.86479
------------------------------------------—------------ 1 —

Внебюджетные источники______
Средства федерального бюджета

0.00000
4 387.43696 1 511.49328 2 875.94368

Количество созданных центров образования естественно-научной Всего Итого В том ч еле т кварта. ам 2024 В ом числе о квартат 2025 год В том числе то квартала 2026 год том числ 
Ц

но квартал
1П

2027 год 2028 год 2029 год 2030 гол —

и технологической направлеиностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности н малых 
городах, функционирование которых обеспечено, шт.

3 « 0
II
0

—Ш— U
0 2 0

-----И----  
0

Д1
2 0

7.2 Мероприятие Е1.02. Итого 3 000.00000 1 000.00000 2000.00000 О.ООООО 0,00000

Обеспечение условий для функционирования цегпров образования
Средства бюджета Московской 1 500.00000 51X1.00000 1000.00000
9Wffl-------------------------------
Средства бюджета муниципального 
образования_______________
Внебюджетныс источники______

1 500.00000

о.ооооо

51КГ.ООООО 1 000,00000

______________________ ___________
—

Количество центров образования естественно-научной и 
технологической наггравленностси. в которых обеспечены условия для 
функционирования, шт.

О.ОСХХХ)
Всего

3
2023

В том числе по кварталам
I 1 П I Ш I IV
0 | 0 | 1 | 0

2024 
ГОД

В том числе то кварталам

| Гр 2025 год
I

В том числ
Г-

по квартал
Г-Г- 2026 ГОД

1
В том ЧИСЛ по кварталам

। ш । iv
2027 год

0.00000

2028 год

0.00000 . .

2029 год

0.00000

2030 год

(1.00000

—

8 Основное мероприятие 08
Модернизации школьных систем образования в рамках

2023-2027
Средства бюджета Московской

8 263-18800
7 437,04900

_________ 8 263 38800_________ 
7 437,04900

0,00000
0,00000

_________________ O.UUUW__________________  
0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образы, .ноги"

лЬгаая-----------------------------
Средства бюджета 82633900 82633900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0.00000 0.00000
Внебюджетные источники--------
Средства федерального бюджета

0.00000
0.00000 0.00000

о.ооооо
0,00000

0.00000
0,00000

____________________ 0,00000_______________ _ ___
0,00000

0,00000______________ _

___ о.ооооо-----
0,00000

О.ООгХХг

0,00000

0,00000

0,00000

0.1ХХХХГ

0,00000

о.охюп
8 1 Мероприятие 8 4

Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных Средства бюджета Московской
8 263.38800
7 437.0491 КГ

8 263.38800
7437,04900

_____________ 0,00000_____________
0.00000 0.00000

органтпацнй. в зданиях которых выполнен капитальный ремонт
Средства бюджета муниципального 826.33900 826.33900

Внебюджетные источники_____
Средства ^гедсральиого бюджета

о.гХхККг
11,00000
— 0.00000 0.00000 — учреждения

Веет

100

Итого 
2023
...

I 100

В том числе Iio кварталам
2024 
год

0

В том числе по кварталам
2025 год

0

В том чггсле но кварталам
2026 г од 

— I | И |..„1П_..|. IV--

2027 год 2028 гид 2029 год 2030 год

объединениями, %
1 

100
I Р 1 ш.
1 too 1 100

в
100 к-п- 1 1 11

0 | 0
J___ Ш----- 1------К—

1 0 1 0
J---------------------------



N« n'n Мероприятие nofliipoipaMMH Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб)

,0,4 I

Объем финансирования п< годам (тыс р>6.)

2027 гол
10

2028 год_____2029 год 1

1°
'.'.ИЗО год *

ветстисниый та 
полпение 
ропршиия

12

Основное .мероприягиекВ
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации"»

2023-202?
•1

1X2X2---------------------------------
Средства бюджета Московской

33’4.60000
843.65000

1 699.40000
424,85000

ZZZL 1 675,20000----- -------Д
418,80000

0,00000
0,00000

0,00000 ______________ _ ___
0,00000

0.00000
0,00000

0.00000
0,00000

0.00000
0,00000

0.00000
0,00000

Средства бюджета 
иупннипал1.нп1 о oAmnnnaiuin

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0.00000 O.VOOOV 0.01)000
1иебюдкетиые истотвикн---------

Средства федерального бюджета
_____0.00000_____  

2 530,95000
____ ".1W9 ... ...

1 274,55000
. ..... 0д00002_ ........

1 256,40000
0.00000
0,00000

____________________О.Орооо------------------------------------- 
0,00000 0,00000

0,00000

0.00000

0.00000

0.00000

0,00000

0,00000

о.ооооо
91 Мероприятие ЕВ.О1

Хкспсчсиис деятельности советников директоров ио воспитанию и
Итого

.’редета бюджета Московской
3 374.ЙООЛ1 
843.65000

1 699.40000
424.85000

1 675,20000
418.80000

_________________ 0.00000 _______________
О.ООООО ftOtXW

общеобразовательных оргаиимциих (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

901ВД11__________________
Средства бюджета мунтшпальпот
обощовЦШИ--------------------------

0.00000

йтсбюлжетиые источники______
Средств федерального бюджета

0 00000 
2530,95000 1 274,55000 1 256,40000 0,00000 0.00000

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных

обраюваня детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях. включая расходы на оплату труда приобритеиис

общеобразовательные
чреждеиня________

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, шрушск (за-----
3 муниципальных общеобратопательных организациях Итого В том числе по кварталам

2024
В том числе по кварталам

2025 год
В том числе по кварталам В том числе но кварталам

2027 год 2028 гол 2029 гол 2030 гид
советников директора по воспитанию и втаимодействню с 
детскими общественными обьединсииенми, ед. год год

г 1 и 1 ш 1 IV
4 4 1.1 . 1. 4

I II Ш IV
4 | 4 | 4 | 4

___!-------------!Х----- ------Ш----- ------ U------ 1 | 11 | in । IV

0.00000 0.00000
—

9. Основное Мероприятие Ю4: 
Нее лучшее детям

2023-2027 Итого
Средства бюджета Московской

____ 354;8(8?89____
89,91568

0.00000
0,00000

0.00000
0,00000

_________________ 354,80089__________________
89,91568

____________________ v.vuiiuu____________________  
0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
м>н||шша.п.>«>| о OI.I.I . и и.

8,99089 0,00000 0,00000 8,99089 0,00000 0,00000

0.00000

0,00000

0.00000

0,00000

0.00000

0,00000

0.00000
Внебюджетные источники_____
Средства федерального бюджета

_____ о-оадоо_____  
255,89432

0.00000
0,00000

0.00000
0,00000

0.00000
255,89432 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1 MeponplunreKM.Ol Итого 354,80089
89.91568

0,00000 0.00000 354,80089
89,91568

О.ООООО 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

обучение к вослитаинх ,°ЙИЯИ-------------------------------
Средства бюджета муниципального 8.99089

-------------------------------------------------— 8,99089
___________________________________________

Внебюджетные источники______
Средства федерального бюджета

0.00000
255.89432 255,89432 и общеобразовательные

учреждения________

Всего 2023
В том числе ио кварталам

2024
В том числе по кварталам В том числе по кварталам

2026 гол
В том числе по кварталам

2027 год 2028 гол 2029 год 2030 гол ________________

| П Ш IV 1 II ш IV 1 11 111 IV 1 11 Ш IV

1 too 100 100 100 100 1 1 1 1 (1 0

39 00032000 39 000 32000 39 00032000 39 00032000
—

9. Основное мероприятие 106: 
федеральный проект «Педагоги и наставники»

2023-2027 Итого
Средства бюджета Московской

___ 11.6 99!.62(1.63___  
1 539,29005

о.опооо ...........-
0,00000

0.00000
0,00000 436,94212

__________________ ттаиикаиидт-----------------------------— 
511,80000 590,54793 590,54793 590,54793 590,54793

Средства бюджета 
муниципального обпазопання

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000

0,00000

0.00000

0,00000

и.ооооо

0,00000

0.00000
Внебюджетные источники
Средства федерального бюджета

0.00000
115 45233658

0.00000
0,00000 0,00000

__________________ 0,00000__________________  
38 585.04451 38 457.52000 38 409,77207 38409,77207 38 409,77207 38 409,77207

91 Мероприятие Ю6.02
ООсгпечекке дехтслыккт совепшк* шгректорл no iKKromaono и вмамодсПсгвию

1 680.54663 1 706.00000 1 737.00000 1 737,00000 1 W.OOuOO

Средства бюджета Московской 1 539.29005 436.94212 511,81X8X1 590.54793 590.54793 590.54793 590.54793

орпжптшиах 2ЁШ12Х11-------------------------------
Средства бюджета муииштальпого 
обпающшия

0.00000

Внебюджетные источники______
Средства федерального бюджета

о.ооооо
3 584.25658 1 243.60451 1 194,20000 1 146,45207 1 146.45207 1 146,45207 1 146,45207 управление образования 

и общеобразовательные 
учреждения

Всего 2023 
гол

В том числе по кварталам
2024 
гол

В том числе по кварталам
2025 гол

В том числе по кварталам
2026 год

В том числе по кварталам
202? гол 20281 од 2029 гоя 2030 годMe|x4qnumuc по оОсоючепю<| <квтепяого1 советик* директора по воепкпкяю к 

вяшмолеАпвкю с детскими обиветаепиымп .Owxhwkhcmu. ед
П Ш IV 1 11 III IV I 11 111 IV I 11 ш IV

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

36 404,00000

4

36 404.00000

4

36 404,00000 36 4O4.OOVIXI
—

9.1 Меропрютае Ю6.Ы.
Ежсмссхчяое денежное вошяраждвние та кисок* руководство педятогическнм Средства бюджета Московской

109 212.00000 
0.00000

0.00000 зо цоч.талхю

управление обратования 
и общеобразовательные 
учреждения

профпиш осномого общею оВр" юввинх обриовтедыше П|югрчлыы среднего 
общего oOpaioaaHlil

Средства бюджета муниципального 
оСо« юа а_______________

0.00О00 —
Внебюджетные источники______
Средства федерального бюджета

0.00000
109 212,00000
— 36404,00000 36 404.00000 36 404,00000 36404.00000 36 404,00000 36 404,00000

Обеспечены ашиаш денежного вопвщмхжюи та иасеное руководств.
Всего 2023

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам В том числе по кварталам
2026 год

В том числе но кварталам
2027 год 2028 год 2029 год 2030 гол —

IV IVгол 11 ш 15 1 11 III IV 1 U 111 ■■
233 0 0 0 0 0 « 0 0 0 0 233 233 233 233 234 234 234 234 234 234 234 234



№ ivn Мероприятие подпрограммы (.'роки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс руб.)

Ч|)53 гол 2024 год

Объем финансировании т

__________________ 2025 год__________________

> толом (тыс руб)

2026 год 2027 готт
10

2028 гол 
II

2029 год 20311 гол
13 ___

Утвстственный та 
выполнение 
мероприятия

9 1 Мероприятие Ю6.0".
директоров no RoeiooMUUo и ■>аи»ле«л>В№ с мтсюттат сбшествекяшит

______ 3______

Средства бюджета Московской
2 656.081»» 

о.поооо
0.00000 О.ООО0О 937..14(»х> 859.320(8.1_________________ 859.321»») 859.32000 859.32000 859.32000

области__________________
Средства бюджета муниципального
эбоазовакпя_______________

0.00000

Внебюджетные источники______
Средства фсде]шльного бюджета

0 О000О 
2656.08000
— 937.44000 859,321 И» 859,32000 859.32000 859,32000 859,32000 и о0|цеобрак1вателт.т1ыс

1 ши________

директоре* но воептоаитио в вшшодеЛспик с детскими обикствекиымл 
объелтитетоихи .ед Всего 2023 

год

В том числе но кварталам
2024

В том числе по кварталам В том числе ио кварталам
2026 ГОИ

В том числе ио кварталам
2027 год 2028 год 2029 гол 2030 гол

_______I п ш 15 1 11 111 IV 1 U ш IV 1 11 Ш IV

И 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 11 11 11 11 И 11 11 11 11

1 311 9460‘,000

И

1 311 946.02000

11

1 311 946.02000

11

1311 946.02000

Средства бюджета Московской
6 465 947.88125
4155 762.34941

1 173227.67974
769 580.00513

1 240 128.70193
771 150.17410

1 397 502,65563
887 929.68483

1 лч.т тча.асака в н 
866 883,44862 860219.03673 860219,03673 860 219,03673 860219,03673

области__________________
Средства бюджета муниципального
обо» товвпня_______________
Внебюджетные источники
Состтства doieoainaioio бюджета

2073 882.41484

0.00000
236 303.11700

371 621.59014

0.00000 
_________ 32 026,08447________

421 386.66570

0.00000 
47.591,86213

456940.75900

0,00000 
52632.21180

423 794.30000

О.(Х».Я10 
52465.07533

400 139.10000

О.ОООТЮ 
51 587.88327

400 139.10000

0.00000
51 587.88327

400 139,10000

и.ооооо
51 587.88327

400 139,10000

0.1К»Ки>
51 587.88327



Приложение 8 подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

8. Перечень мероприятий полиры рам мы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

Ми/п Mqx'npiunwe подпроптаммы
мероприятия

3

Источники 
фггиаисироыигшг ---- РУО)-------

2023 ГОД
6 I 7 | 8 | 9 | 10

2024 ГОД . .

Обьсм финансирования по годам (тыс. руб.) 

______ ______________ 2025 год_______________________
12

2026 гол

45 400,90000

*027 год

45400,90000

2028 ГОЛ

0,00000

2029 гад

0,00000

3030 гол

0,00000

Этвсгствсииый за 
выполнение 

мероприятия

2
Ьикаяеовое обеспечение деятельности оргяянтаинй

2023-2027 ||||
 

ill и

144 994,91000 
3175,00000

141 819,91006

11 914,68000 
0,00000

И 914,68000 S 
? 

е
€ 

= 
S

1 
i 1 !! 

!

0,00000

45 400,90000

0.00000

45 400,90000

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

0.00000

0,00000

игоатляаиия_____
Внебгоджсшьк 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

гедсральиого
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 731,60000 45 400,60000

0,00000

45 400,60000 0.00000 0,00000 0.00000
2 1 (еропршпие 02.01. Расходы на обеспечение деятельности 

оказание услуг) муиишошышх учреждений - 'релстоа бюджета
locKoocKoli области

136 699.91000 ---- --------------------------------------------------------------------

Средства бюджета 
муниципального

136699,91000 1 914.68000 1025I.S3000 17 731,60000 45 400.60000 45 400,00000 0,00000 0.00000 0.00000

внебюджетные 0,00000

ПН

0,00000
образования

Обеспечено финансирование мупнципальных Вейо

100

Итого 2023 В том числе по кварталам
I | II | III | IV 2024 год I | 11 | III | IV

2025 год I | II | III | IV
2026 год

1
I | II | III | IV

2027 год 2028 ГОД 2029 год 2030 год

1.1 Мероприятие 02 02 Укрепление материально -технической 
беты и проведение текущего ремонта учреждений 

дополнительного овратомиия
Средства бюджета
Московской области

5 120,00000 
0,00000

0,00000 5 120.00000 
0

0,00000 
0

0,00000 
0

0,00000 
0 « 0 дополнительного 

образования

Средства бюджета 
муниципального

5 120,00000 0 5 120,00000 0,00000 0,00000 0

Внебюджетные 0,00000 0 0 0 0 _________

H
i! 

И
н 0,00000 0 0 0 0 0 0

В муницлпжлытых обраиизательиьгх организациях 

техническая база. пгт.
Всего Итого 2023 В том чаете по кварталам

I I II I III I IV 
1 1

2024 год 1 | 11 I III 1 IV 2025 год I | II | III | IV
2026 год I | II | III | IV

2027 год 2027 год 2027 гад

1.1 Мероприятие 02.07 Сохранение достигнутого уровня 
заработной шиты педагогических работников оргоогшогГ 

дополнительного образования сферы образования

Итого
Средства бюджета 
Московской области

3 175,00000
3 175,00000

— 0,00000 
0

965.00000
965,00000

1210,00000
1 210,00000

0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 учреждение

образования

Средства бюджета 0,00000 П 0,00000 0,00000 0,00000 0

0,00000 0 0 0

федерального
0,00000 • 0 ■0

Достиг нуго соотношение средней заработной платы Всего Итого 2023 В том числе по кварталам 2024 год
В гом числе ио квар талам 2025 1 ад

В том числе по кварталам 2026 ГОД 2027 год 2027 гад 2027 гад 2027 гад

II III IV 1 II П1 IV 1 II III

I I
.=

 • 11
 

ы
 

s ? * g
 | h Н * 1 1 100

381.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000
3 Ц

. 
ш

 
JH

 
hii 
.Ц

П 
|1ш 2023-2027 Итого

Средства бюджета
Московской области

770,00000
770,00000

11Z.UWW
112,00000 277,00000 381,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

и у ровня психолог о - педаг огичссзази по.тлержкв 
социализации детей Средства бюджета 

иу инцнлального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000

Внебюджетные 0,00000 0,00000 0,000110 0,00000 0,00000

исгрчиию;----------
Средства 
федерального

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

—



it l h =i 3 S IIS. S.s.8
h

h II i ■ Il I 1 11 1 R -

1=11° о о 1 • hs □ 1 I II r”
§
£ ?

|= Ц I isR ° 5 18 q °
I I 
a

1 
I

I 1

h! I
SI = li

§ Я ° 1 1 II i t R
1

r I!
g----------
1 I 8
Is i 1

s

! iз !- t I
S ’f

I s

M 
1 

111____
1____“____

_____
!____ 

>.,«
H

vim
ideflM

 ou
 oiiouo w

ox a

I b It| 8 Я Я
I
I•§■X8

> I

1 - g
8----------
i _s i iI - - -I= 3

“ I

1 г-

I 1з S-3 i 1В s I 
!

ooi 
1 

ooi 
I 

ooi 
I 

ooi 
ooi

Л
| 

1 
111 

1—
"—

1-------
!—   

W
V
U
U
ldm

 O
il O

U
O
H
b K

O
I fl

1= I!

& 3
Ia’5----------8
1 == h
I_____ ,s!

3 s

I 8 
i I 1 1 i 

!

001 
I 

001 
1 

001 
1 

001 
001

A
I 

III 
II 

I
---------------

1----------------
1----------------

1---------------------- 
*«K

K
K

w
udrax

 on
 этно

 w
ox

 g

J-1!

i =.
1:—h
i______ I •'

p =

J I I 1 1 §

001 
001 

001 
001 

001
Л

1 
1 

111 
1 

11 
I 

I 
BO

X

H
ttreid»®

! O
li япиь

 K
O
I a 

£I0t o
jo

 хи

h - itF s ■ IMi h°" ° ° i = I
1 I s;

I ’■I i ! 1 I I 5

d - i|
g

Ihlhh 11
lillllll ill lill ill

ij h 
il ll • ih

8-is

hу ' s

iL. 
HI Uh
IH g « § I g i t pH 1 hh g. » : i i5 8. я ?' Hh 

h 
ill

i!]d 
th ПН* iНИЙ 1’■ И hl aiS ii нН П
hi I*1

1 Hl! H
H^l h*t l Ih

■s j

s
i i s

ll

11 {■!

H J
ill hl
Hi =*iill III



»■*» Мероприятие подпрограммы роки исполнения Источники 
финансирования

Всего, (тыс. ---------------------------------- - <Хллм финансирования по годам (тыс руб ) Ттветствегтый та

мероприятия

3
2023 год

6 | - | 8 | 0 | 10
2024 год

11
______ _______________2O2S год______________________ 2026 год

13
2027 год

14
2028 год 2029 ГОД

16
зозо год

9,00000

—Г<--------

телералыгый проект «Успех каждого ребенка»
2023-2027

Средства бюджета
Московской области

0,00660
0,06060

0,00000
0,000110 i 1 S s 6.00000

0,90000
0.60000
о.поооо 0,00060 0,00000 0.00000 0,00600

Средства бюджета 6.00000 0,00009 0,90000 0,00000 <1,00000

Внебюджетные 0,00600 0,06000 0,00000 0,06000 0,06000
источники______

0,00060 0,00000 0,00090 0,1)0000 0,00600 6,00000 0,00000

Мероприятие Е2 02.
Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех калравлеяиостей

0,00000 000000 6,00000 о.ооооо 0.09000 0.00060

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального

0,00000

внебюджетные 0.00000

федеральною
0,00600

образования

Созданы новые места в образовательных  организациях 
различных типов для реализации дополнительных Всего Итого 2023 

год
В том числе

II
о кварталам

III
2024 ГОД

В том числе по
11 III IV

2025 гид
II III IV

2026 ГОД
I II III IV

2027 год 2027 год 2027 ГОД 2027 год

общеразвивающих прог ранга всех направлеииостей. 
учсияко-мест 270 0 ° 0 0 0 0 0 0 0 0 0 л 0 0

Федеральный проект ЕВ 
Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации

2023-2027 Итого 421.34580 0,00000 421,34580 0,60000 о.ооооо

Средспга бюджета
Московской ОЙ-ЮСТЯ

104,03600 0,00009 104,03600 0,00600 0.00000 0,60000 0,00060 0,00000 0,00600

Средства бюджета 
мушиимального

5,20180 0,00009 5,29180 6,00006 0,60000 ОЗИЮОО 0,06000

Вшбвыжегаые 0,00900 6,00600 0,09000 0,06600 0,00600 0,06000 6,00000 0,90000

федерального
312,10800 0,00000 312.10800 0,00900 0,06000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие ЕВ 1 Оснащение муюшипалышх 
общеобразовательных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами

ИМГв 421,34580 6,00000 421.34580 0.00000 0.06000 0,00006 0,00060 0.00000

Средства бюджета
Московской области

104,03600 104,03600

Средства бюджета 
муниципального

5.20180 5.20180 0.00000 0,00000 0,00060

Внебюджетные 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000

федеральною
312.10800 312,10800 0.00000 0.06000 0.00060

Муишомшлыше обшеобразоаагелмпее оршопаюш. в том Всего
В том числе по кварталам 2021 юл

В том числе по кварталам 2025 год
В том числе по кварталам

2026 ГОД
В тем числе но кварталам 2027 гол 2028 год 2029 год 20.30 ГОД —

числе структурные подразделения указанных организаций I II III IV II III IV
оснащекыгосударст венными символами Российской 

Федерации, ед 9 0 « о ° 0 ° 0 0 0 0 0 0

.90000 0,00000

0

(>9 046.90000

0

23646.00006 23 646.00000

0

23646.00000
Итого
Средства бюджета
Московской области

243632.79580
4 049.03600

22 086,08900
112.00000

зуя«а.41зви
2 346,03600 1 591.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00006 0,06000

С редст ва бюджета 
муниципального

230 271,65180 21 9’4.08000 36 826,1’180 42 377,60000 69 046.90000 69 046.90000

Внебюджетные 0.09000 0.00000 0.09000 0,00000 0,00000 0,00000

ST””
312.10800 0,00000 312,10800 0,00000 б'ооооо



Приложение 9 подпрограммы 4 "Обеспечивающая программа”

9. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» ---------------------------------- -------- ----------------------------------

№п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 11

1 Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 205 643,179 36 415,673680 44 565,605000 47 315,300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000 38 673300000

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средс тва бюджет а 
муниципального 
образования

205 643,179 36 415,673680 44 565,605000 47 315300000 38 673300000 38 673300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673300000

Внебюджетные 0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства 
федерального

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.1 Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере 
образования

Итого 69 969,024 12 559,673680 15 564,450000 16 118,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 Управление

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

69 969,024 12 559,673680 15 564,450000 16 118,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

1.2 Мероприятие 01.02. 
Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 
образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 
хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты)

2023-2027 Итого 127 590,247 21 276,000000 26 276,000000 29 418,247000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000 25 310.000000 25 310,000000 Управление

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджет а 
муниципального 
образования

127 590,247 21 276,000000 26 276,000000 29 418,247000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000 25 310,000000

Внебюджетные 0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

—



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Зсего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 гол 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3 Мероприятие 01.03. 
Мероприятия в сфере 
образования

Итого 8 083,908 2 580,000000 2 725,155000 1 778,753000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000

1
Управление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

8 083,908 2 580,000000 2 725,155000 1 778,753000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000 500,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

2023-2027 Итого 205 643,179 36 415,673680 44 565,605000 47 315,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 t

4-

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

205 643,179 36 415,673680 44 565,605000 47 315,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000 38 673,300000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000


